
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 36»  

З50063 г. Краснодар Центральный округ, ул. Коммунаров, 14 тел./факс 268-36-40 

 

 
П Р И К А З 

« 01 »  сентября   20 23 г.                                                                                             №. 236/2 

           г. Краснодар 

 

«О проведении аттестации педагогических работников  

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 36» в 2023-2024 учебном году» 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

федерации от 24.03.2023 №196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организация, осуществляющих 

образовательную деятельность», с целью подтверждения соответствия 

занимаемой должности педагогических работников МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 36» п р и к а з ы в а ю:  

1. Назначить ответственным за организацию и проведение процедуры 

аттестации в ДОО Пирогову Е.С., старшего воспитателя.  

2. Утвердить аттестационную комиссию для оценки профессиональной 

деятельности педагогических работников ДОО в целях подтверждения 

соответствия занимаемым ими должностям в составе:  

Председатель: Пирогова Е.С.- старший воспитатель  

Заместитель председателя: - Коцур Г.В., учитель-логопед 

Секретарь –– Акулова С.Ю., воспитатель 

Члены аттестационной комиссии:  

Часовская Н.В. – педагог-психолог  

Галахова Е.В. – воспитатель, высшая категория  

Илясова И.А. – музыкальный руководитель, высшая категория  

Соболь О.А. – учитель-логопед, высшая категория  

3. Ответственному за организацию аттестации в целях установления 

квалификационной категории по желанию педагогических работников 

оформлять и размещать все материалы на сайте ИРО Краснодарского края в 

соответствии с требованиями нормативных документов по аттестации.  

4. Ответственным за организацию аттестации и ведение сайта ДОО 

своевременно размещать все необходимые документы и материалы по 

аттестации.  

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий        О.Ю.Савченко 



Приложение № 1  

к приказу от 01.09.2023 № 236/2 

 

График прохождения аттестации в 2023-2024 учебном году 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность Дата имеющейся аттестации Дата след. 

аттестации 

1. Пирогова Елена 

Сергеевна 

Старший 

воспитатель 

Приказ министерства 

образования и науки 

Краснодарского края от 

28.05.2020 № 1817 

Октябрь, 2023 

2. Коцур Галина 

Владимировна 

Учитель-

логопед 

Приказ министерства 

образования и науки 

Краснодарского края от 

28.05.2020 № 1817 

Октябрь, 2023 

3. Марусова Анастасия 

Савельевна 

Воспитатель Приказ министерства 

образования и науки 

Краснодарского края от 

28.05.2020 № 1817 

Февраль, 2024 

4. Ярыш Ольга 

Андреевна 

Воспитатель -- Февраль, 2024 

 


		2023-10-05T09:56:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 36"




